
Usnesení_příloha č. 01-Nadregionální akce 

Název akce/projektu

Popis akce/projektu C

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Město Zlaté Hory
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný

Mistrovství Evropy v rýžování zlata 2021 ve 
Zlatých Horách

8/2021

Okres  - anonymizovaný
Právní forma
 - anonymizovaný
IČO  - anonymizovaný
 B.Ú.  - anonymizovaný

Ve dnech 25. - 28.08.2021se uskuteční v 
areálu Zlatokopeckého skanzenu u Zlatých 
Hory Mistrovství Evropy v rýžování zlata. 
Dotace bude využita na částečnou úhradu 
nákladů spojených s realizaci této 
nadregionální akce.

Zástupce
Dotace bude použita na:
Zajištění technické realizace Mistrovství 
Evropy v rýžování zlata 2021.

8/2021

Kuča Svatopluk
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný

21. Balony nad Plumlovem 2021

8/2021

Okres  - anonymizovaný
Právní forma
 - anonymizovaný
IČO  - anonymizovaný
 B.Ú.  - anonymizovaný

Největší fiesta (setkání balónářů) na Moravě 
již po dvacáté přivítá tisíce návštěvníků, letos  
v okolí zámků Plumlov a Čechy pod Kosířem.

Zástupce

Dotace bude použita na:úhrada nákladů na 
LPG, ubytování, pohoštění, propagačních, 
mediálních a tiskových materiálů, organizačně-
technického zabezpečení (např. odměny) a 
doprovodného programu (např. honoráře).

8/2021

Levandulový statek s.r.o.
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný

Bezděkovský levandulový festival a soubor 
letních akcí na Levandulovém statku 
Bezděkov 5/2021

Poř. 
číslo

Žadatel Celkové předpokládané 
výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace

Bodové hodnocení

Schváleno
V gesci 

ROK/ZOK

A B

Celkem

10 1 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 31.10.2021 100 65 100 265 100 000,00 Kč ZOK

11 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 31.10.2021 90 100 45 235 100 000,00 Kč ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021  
32. – Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení 

Strana 1 (Celkem 5)



Usnesení_příloha č. 01-Nadregionální akce 

Okres  - anonymizovaný
Právní forma
 - anonymizovaný
IČO  - anonymizovaný
 B.Ú.  - anonymizovaný

Pátý ročník levandulového festivalu a k tomu 
letos navíc další dvě akce nadregionálního 
významu, jednak oslava výročí obce 650 let a 
celorepublikový ovčácký den konaný ve 
spolupráci se svazem chovatelů ovcí a koz

Zástupce

Dotace bude použita na:Případná dotace bude 
využita na pronájmy, ozvučení, mobilní wc, 
odměny účinkujícím a organizační zajištění 
(mzdy brigádníků)

9/2021

Statutární město Olomouc
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný

Dny evropského dědictví - 100. výročí 
návštěvy TGM v Olomouci

9/2021

Okres  - anonymizovaný
Právní forma
 - anonymizovaný
IČO  - anonymizovaný
 B.Ú.  - anonymizovaný

Oslavy 100. výročí návštěvy prezidenta 
Masaryka v Olomouci, Dny otevřených 
památek, koncerty, divadla, street art, 
výstavy, světelné instalace a nasvícené 
památek.

Zástupce
Dotace bude použita na:služby - technické a 
organizační zajištění, honoráře umělcům 9/2021

Priessnitzovy léčebné 
lázně a.s.
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný

174. Zahájení lázeňské sezony v Jeseníku 
2021

5/2021

Okres  - anonymizovaný
Právní forma
 - anonymizovaný
IČO  - anonymizovaný
 B.Ú.  - anonymizovaný

174. Zahájení lázeňské sezony v Jeseníku 2021

Zástupce

Dotace bude použita na:Náklady související s 
technicko - organizačním zajištěním celé akce: 
honoráře pro účinkující, moderování, 
pronájem pódia, ozvučení akce, propagační 
materiály (plakáty, pozvánky), pronájem 
velkokapacitních stanů a chemického WC.

5/2021

Klub vojenské historie 
Olomouc-LO37
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný

Světla nad bunkry 2021 – Muzeum čs. 
opevnění Branná

9/2021

8 500 000,00 Kč 100 000,00 Kč 30.11.2021 85 80 60 225 100 000,00 Kč ROK

9 900 000,00 Kč 100 000,00 Kč 30.11.2021 70 75 60 205 100 000,00 Kč ZOK

3 250 000,00 Kč 100 000,00 Kč 31.10.2021 60 65 70 195 100 000,00 Kč ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021  
32. – Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení 

Strana 2 (Celkem 5)



Usnesení_příloha č. 01-Nadregionální akce 

Okres  - anonymizovaný
Právní forma
 - anonymizovaný
IČO  - anonymizovaný
 B.Ú.  - anonymizovaný

Světla nad bunkry je celorepubliková akce s 
působností v celé ČR a na Slovensku, během 
které je dobrovolníky nasvětlen co největší
počet objektů čs. opevnění. Jedná se o 
6.ročník vzpomínkové akce k výročí všeobecné 
mobilizace v r.1938.

Zástupce Dotace bude použita na:materiál, propagace, 
provoz zařízení 9/2021

Jeseníky přes hranici, z.s.
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný

Dětský gastrofestival 2021

5/2021

Okres  - anonymizovaný
Právní forma
 - anonymizovaný
IČO  - anonymizovaný
 B.Ú.  - anonymizovaný

Projekt navrhuje realizovat 3denní 
gastronomický festival určený výhradně 
dětem a jejich rodičům. Místem konání akce 
bude Pradědovo dětské muzeum v Bludově. 
Termín pro letošní rok byl stanoven na 21. - 
23.5.2021 + programy pro MŠ a ZŠ 04 – 
06/2021.

Zástupce

Dotace bude použita na:Dotace bude využita 
na mzdy mimo pracovní poměr ( personální 
zajištění akce), divadelní představení, 
propagační tiskoviny, výlep plakátů, kampaně 
na sociálních sítích a webu, nákup dekorací a 
spotřebního materiálu souvisejícího s akcí.

5/2021

Město Staré Město
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný

12. Mezinárodní výstup na Králický Sněžník 
2021

9/2021

Okres  - anonymizovaný
Právní forma
 - anonymizovaný
IČO  - anonymizovaný
 B.Ú.  - anonymizovaný

Mezinárodní výstup na Králický Sněžník je 
největší nadregionální sportovní akcí Města 
Staré Město s mezinárodním přesahem.
V letošním roce proběhne 12. ročník, tradičně 
1. sobotu v měsíci září.

Zástupce

Dotace bude použita na:přepravné, tiskové i 
netiskové propagační materiály, propagaci v 
médiích, upomínkové předměty, filmový 
dokument, mobilní stan

9/2021

2 101 300,00 Kč 50 000,00 Kč 30.11.2021 70 40 75 185 50 000,00 Kč ROK

4 203 000,00 Kč 75 000,00 Kč 31.10.2021 70 40 75 185 75 000,00 Kč ROK

5 157 200,00 Kč 78 600,00 Kč 30.11.2021 65 50 70 185 78 600,00 Kč ZOK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021  
32. – Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení 

Strana 3 (Celkem 5)



Usnesení_příloha č. 01-Nadregionální akce 

Olomoucké barokní 
slavnosti z.s.
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný

Olomoucké barokní slavnosti - Zpátky do 
baroka

7/2021

Okres  - anonymizovaný
Právní forma
 - anonymizovaný
IČO  - anonymizovaný
 B.Ú.  - anonymizovaný

Cílem projektu Zpátky do baroka je poukázání 
na jedno z nejvýznamnějších období města 
Olomouce a připomenout ho co nejširší 
návštěvnické skupině skrze tematicky 
zaměřený program. Barokní víkend je pro 
olomoucký kraj novinkou.

Zástupce

Dotace bude použita na:Použití dotace je 
následovné: umělecké honoráře, propagace 
(online, offline, inzerce), služby produkční, 
grafické, technické (včetně služeb 
fotografických, kameramanských, 
zvukařských), pronájmy technického a dalšího 
vybavení, materiál

7/2021

Městská kulturní zařízení 
Jeseník
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný

Priessnitz 222

5/2021

Okres  - anonymizovaný
Právní forma
 - anonymizovaný
IČO  - anonymizovaný
 B.Ú.  - anonymizovaný

Priessnitz 222 navazuje na oblíbenou akci 
Zahájení lázeňské sezóny. S ohledem na výročí 
narození Vincence Priessnitze a nepříznivou 
epidemiologickou situací měníme pro letošní 
sezónu charakter akce.

Zástupce

Dotace bude použita na:Dotace bude využita 
na:
1. Honoráře
2. Propagace
3. DPP

10/2021

Klubové zařízení Plumlov, 
příspěvková organizace
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný

10. Šermířský víkend na zámku Plumlov

8/2021

6 600 000,00 Kč 100 000,00 Kč 31.10.2021 55 65 60 180 100 000,00 Kč ROK

12 210 000,00 Kč 100 000,00 Kč 15.12.2021 55 25 100 180 96 400,00 Kč ROK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021  
32. – Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení 

Strana 4 (Celkem 5)



Usnesení_příloha č. 01-Nadregionální akce 

Okres  - anonymizovaný
Právní forma
 - anonymizovaný
IČO  - anonymizovaný
 B.Ú.  - anonymizovaný

Akce pro rodiny s dětmi, letní, tradiční, 
historická, zámecká, šermířská, bezbariérová. 
Hlavní program s jarmarkem, stánky, hrami a 
ochutnávkami. Realizace i propagace se 
zahraniční účastí. Loni akci navštívilo na 2400 
osob.

Zástupce

Dotace bude použita na:Část nákladů na 
přípravu scény, odměny a mzdy účinkujícím, 
honoráře pořadatelům a amatérským 
pomocníkům a proplacená dohod 
realizátorům, propagaci a marketing, energii, 
ozvučení, drobný technický materiál, video a 
fotodokumentace.

8/2021

Obec Rapotín
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný
 - anonymizovaný

Rapotínské slavnosti - 9.ročník

5/2021

Okres  - anonymizovaný
Právní forma
 - anonymizovaný
IČO  - anonymizovaný
 B.Ú.  - anonymizovaný

Organizace tradiční 3-denní akce se 
společenským, sportovním a kulturním 
programem, již 9.ročník, kterou obec Rapotín 
každoročně pořádá ve spolupráci s 
Římskokatolickou farností a místními spolky 
pro návštěvníky tohoto regionu.

Zástupce
Dotace bude použita na:Ozvučení a osvětlení 
akce, zapůjčení pódia, výdaje na zajištění 
vystoupení účinkujících, propagaci a program 
pro děti.

11/2021

1 120 000,00 Kč 50 000,00 Kč 31.10.2021 55 65 45 165 50 000,00 Kč ZOK

7 300 000,00 Kč 100 000,00 Kč 15.12.2021 30 65 60 155 50 000,00 Kč ZOK

1 000 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26. 4. 2021  
32. – Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení 

Strana 5 (Celkem 5)


